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REGION ESPECIAL “Afio de la Recuperacidn y consolidacién de la Economfa Peruana

TACN/A TACNA “Afio del Centenario de la Reincorporacion de la Provincia de Tarata al Peri”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DE OFERTAS DEL PROCEDIMEINTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-OEC-GRT-PET

“CONTRATACION DE SERVICIO DE ANALISIS DE CALIDAD DEL AGUA PARA LA META 001103
“MONITOREO Y EVALUACION RECURSOS HIDRICOS” PARA EL PROYECTO ESPECIAL DE
AFIANZAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS, DISTRITO DE TACNA,
PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE TACNA”

En el Departamento de Tacna, a los dieciocho (18) dias del mes de marzo de 2025, se constituye el Jefe de la Oficina de la
Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares, en su calidad de Responsable del Organo Encargado de las Contrataciones,
designado con Resolucion Gerencial N° 248-2023-GG.PET/GOB.REG.TACNA, de fecha 12 de Setiembre del 2023,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
02-2025-OEC-GRT-PET, para la “CONTRATACION DE SERVICIO DE ANALISIS DE CALIDAD DEL AGUA PARA LA
META 001103 “MONITOREO Y EVALUACION RECURSOS HIDRICOS” PARA EL PROYECTO ESPECIAL DE
AFIANZAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA,
DEPARTAMENTO DE TACNA”, asimismo se contd con la presencia del ING. BRADY SERVILIANO LUQUE MARIACA,
con DNIN° 47689758, como Especialista de la META: 001103 “Monitoreo y Evaluacion Recursos Hidricos” con conocimiento
técnico, de conformidad al articulo 46.4, Durante el desempefio _de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para
solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinente de la entidad , las que estéan obligadas a brindario
bajo responsabilidad a fin de efectuar la apertura electrénica, admision, evaluacion, calificacién de las ofertas
correspondientes, segun orden de prelacion.

Se procedio a ingresar a la plataforma del sistema electrénico de contrataciones del estado — SEACE, a fin de verificar el
listado de participantes, encontrandose el siguiente registro:

Proveedor con RUC 20100011884 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER 07/03/2025 Vialido
Proveedor con RUC 20448121349 SOCIEDAD PERUANA DE BIOTECNOLOGIA SOCIEDAD ANONIMA 07/03/1025 Vilido
dor con RUC 33 BHIOS LABORATORIOS S.R.L. 06/03/2025 Vilido
Proveedor con RUC 203512225986 AGQ PERU S.A.C. 06/03/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20521561492 PACIFIC CONTROL S.A.C. 12/03/2025 Vilido
Proveedor con RUC 20542191059 DAMBEZ COMPANY E.L.R.L. 13/03/2025 vilido
con RUC ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. 11[03/2025 vatido

dor con RUC 7 INSPECTION & TESTING SERVICES DEL PERU S.A.C. 07/03/2025 Vilido

con RUC 4 TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 14/03/2025 vilide

"
°

RUC HIDROCLIC E.LR.L. 06/03/2025 Vilido

111 <con RUC COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS 5.A.C. 09/03/2025 Vilido
|12 con RUC 20 AD LAB S.A.C. 06/03/2025 Vilido
@ 13 Proveedor con RUC 20611382074 AETERNA Z.A. S.A.C. 10/03/2025 Vilido
i 14 Proveedor con RUC 20611580429 REDEL SERVICIOS GENERALES S.A.C. 16/03/2025 Valido
| 15 Proveedor con RUC 20612321672 JMC CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 11/03/2025 Vilido
116  proveedor con RUC 20613035398 OCAMPER S.A.C. 13/03/2025 Valido
[17_ ProvecdorconRUC 20613674351 MHUPALLOPERACIONESY SERVICIOSSA.C. 06/03/2023 vitido

17 registros encontrades, mostrando 7 registo(s), 6 113 17. Pagna 2/2

A continuacion se procedid a verificar el listado de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccién, encontrandose lo
siguiente:

i S & :
1 20613674391 MHUPALL OPERACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 17/03/2025 21:22:13 20613674391
1 2 20454048033 BHIOS LABORATORIOS S.R.L. 17/03/2025 21:19:35 20454048033
i 3 20100011884 CERTIFICACIONES DEL PERU S A CERPER 17/03/2025 17:58:26 20100011884

4 20600651901 ANALYTICAL LABORATORY E.LR.L. 17/03/2025 22:14:14 20600651901
I's 20521561492 PACIFIE: CONTROL S.A.C. - 17/03/20?5\ 23:35:26 2052!.5753492
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Acto seguido se procede con la descarga de las ofertas electronicas presentadas; y con la revisién de la misma a fin de
verificar la presentacién de los documentos de presentacion obligatoria requeridos y determinar si la oferta responde las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia previsto en las bases. Para la etapa

de admision de ofertas quedando de la siguiente manera:

ADMISION DE OFERTAS:

“ANALYTICAL
 LABORATOR
| YEIRL

Déclarédon Jurada de détbs ’delnp(;st‘br.’

(Anexo N° 1) PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la PRESENTA
oferta.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Declaracién jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del Reglamento. PRESENTA
(Anexo N° 2)

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Declaracién jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Declaracion jurada de plazo de prestacion

del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domiciio comdn y las NO
obligaciones a las que se compromete | CORRESPONDE
cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° §)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPON
DE

El precio.de la oferta en SOLOES. Adjuntar PRESENTA
obligatoriamente el Anexo N° 6.

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA (1)
(NO CUMPLE)

PRESENTA

ESTADO = : _ ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

1.- De la revison del anexo 06 presentado por el postor ANALYTICAL LABORATORY EIRL este indica en su oferta solo 54
analisis por cada parametreo fisicoquimico, inorganicos y microbiologico de las muestras, correspondiendo la oferta a solo
una (01) entrega de las cuatro (04) entregas, en cumplimiento del articulo 60 numeral 60.4. En el documento que contiene el
precio ofertado u oferta econdmica puede subsanarse la rdbrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econdmica no es

subsanable (...) en ese sentido no se admite la oferta.

Habiéndose admitido las ofertas de los postores se procede a continuar con las etapas del procedimiento de seleccion,
conforme lo establecido en la normativa de contrataciones vigente. La evaluacion se realiza conforme a los factores de

evaluacién enunciados en las bases (...)", obteniéndose el siguiente resultado:
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EVALUACION DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL

POSTORES

MHUPALL
OPERACIONES Y
SERVICIOS S.A.C.

BHIOS
LABORATORIOS
S.RL

CERTIFICACIONES
DEL PERU S.A.
CERPER

PACIFIC CONTROL
S.AC.

PRECIO: 100 PUNTOS

Formula:

Pi = Om x PMP
Oi

i= Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

$1. 97 200.00

S/ 136 598.00

S1.93 005.71

SI. 116 961.60

PUNTAJE

95.69
PUNTOS

68.09
PUNTOS

100
PUNTOS

79.52
PUNTOS

SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR
CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE
MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

00

00

00

3.9

PUNTAJE TOTAL

CALIFICACION DE OFERTAS:

95.69
PUNTOS

68.09
PUNTOS

100
PUNTOS

POSTOR

83.49
PUNTOS

NOMBRE O RAZON SOCIAL

MHUPALL
OPERACIONES Y
SERVICIOS
S.AC.

BHIOS
LABORATORIOS
SRL

CERTIFICACIONES
DEL PERU S.A.
CERPER

PACIFIC
CONTROL
SAC.

HABILITACION:

Acreditacién como Laboratorio por el Instituto
Nacional de Calidad del Perti (INACAL) vigente,
segun norma NTP-ISO/IEC.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FORMACION ACADEMICA:

Profesional titulado en Ingenieria Quimica ylo
Biologia y/o Ing. Industrial y/o sanitario, pesquera
y/o Ing. Ambiental y/o Ingenieria Industrial y/o
Ingenieria de Sistemas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
Experiencia minima 01 afio realizando anlisis de
agua superficial y/o subterréneas y/o marina y/o
residuales ylo anélisis de muestras de agua en
general.

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/. 133,000.00 (Ciento
Treinta y Tres Mil con 00/100 Soles) por la
contratacion de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicién de micro y pequefia
empresa, se acredita una experiencia de S/.
33,000.00 (Treinta y Tres Mil con 00/100 Soles)

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

NO CALIFICA
(2)

CALIFICA

NO CALIFICA(1)

NO

CALIFICA(3)

(1) De la revision de la experiencia el personal clave el postor CERPER oferta cuatro (04) certificados en los folios 131, 132,
133y 228, del certificado que consta en el folio 131 de la oferta a nombre Mendoza Mamani Eddie, de la revision se observa
T
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que la empresa CERPER otorga una constancia de trabajo en el cargo de Jefe de Laboratorio Arequipa con experiencia en
ensayos de laboratorio no cumpliendo con la experiencia de personal clave solicitada en las bases Integradas donde se
requiere Experiencia minima 01 afio realizando anélisis de agua superficial y/o subterraneas y/o marina y/o residuales ylo
analisis de muestras de agua en general.

Asimismo presenta en el folio de 132 de la oferta un certificado otorgada por la empresa CORPLAB a nombre de Eddie
Francisco Mendoza Mamani en el, Cargo de Gerente técnico Regional - Sede Arequipa, entendiéndose que por la razén
del cargo ocupado se entiende que su experiencia como Gerente es en la parte administrativa de la empresa CORPLAB
S.A.C., no cumpliendo con la experiencia de personal clave solicitada en las bases Integradas donde se requiere Experiencia
minima 01 afio realizando analisis de agua superficial y/o subterraneas y/o marina y/o residuales y/o analisis de muestras de
agua en general

A la vez, presenta en el folio 133 un certificado de trabajo a nombre de Eddie Francisco Mendoza Mamani donde la empresa
ALS LABORATORY GROUP, donde ¢l gerente de ALS Perti SA otorga un certificado de trabajo en el cargo de Analista
Quimico, jefe de laboratorio y Gerente de control de calidad, no acreditando que tipo de analisis quimico realizé, no cumpliendo
con la experiencia de personal clave solicitada en las bases Integradas donde se requiere Experiencia minima 01 afio
realizando analisis de agua superficial y/o subterraneas y/o marina y/o residuales y/o analisis de muestras de agua en general.
Alavez, las otra dos menciones se refieren entendiéndose que por la razén del cargo ocupado, se entiende que su experiencia
como Gerente y jefe de laboratorio es en la parte administrativa y no realizando andlisis de agua superficial y/o subterrdneas
ylo marina y/lo residuales y/o anélisis de muestras de agua en general, como se solicita en las Bases integradas.

Ala vez, presenta en el folio 228 un certificado de trabajo a nombre de Eddie Francisco Mendoza Mamani donde la empresa
CERPER SA de donde el representante de la empresa otorga un certificado de trabajo en el cargo de Sub Gerente en el
Laboratorio Arequipa, entendiéndose que por la razén del cargo ocupado, se entiende que acredita su experiencia como Sub
Gerente en el Laboratorio de la sede de Arequipa en la parte administrativa y no realizando anélisis de agua superficial y/o
subterraneas y/o marina y/o residuales y/o anélisis de muestras de agua en general, como se solicita en las Bases integradas.

También presenta para acreditar la experiencia del personal clave el postor CERPER S.A., presenta 03 certificados en los
folios 219, 220 y229. Del certificado que consta en el folio 219 emitido por la coordinadora ejecutiva secretaria técnica del
comité de plasticos de la SNI como miembro alterno del comité de normalizacién de seguridad de juguetes y Gtiles de
escritorio para nifios el cual no guarda relacién con la experiencia de personal clave solicitada en las bases Integradas
donde se requiere Experiencia minima 01 afio realizando andlisis de agua superficial y/o subterraneas y/o marina ylo
residuales ylo andlisis de muestras de agua en general.

Asimismo sobre el certificado de trabajo que consta el folio 220 emitido por la empresa ALS PERU SA a nombre de Luis
Antonio Velasquez Asurza, en el cargo de Jefe de Laboratorio Analisis Ambiental, el mimo que guarda relacion a lo
solicitado como experiencia del personal clave en la bases integradas, siendo este un puesto laboral administrativo.

A la vez presenta una constancia de trabajo ubicada en el folio 229 de la oferta del postor CERPER S.A. Emitida por la misma
empresa a nombre de Velasquez Asurza Luis Antonio en el cargo de Supervisor en el laboratorio de metales la cual no
guarda relacion a la experiencia solicitada en las Bases Integradas, donde se requiere Experiencia minima 01 afio realizando
andlisis de agua superficial y/o subterraneas y/o marina y/o residuales y/o anélisis de muestras de agua en general

En ese sentido, por los argumentos expuestos, se DESCALIFICA la oferta del postor.

(2) De la revision de la experiencia el personal clave el postor MHUPALL oferta dos (02) certificados a nombre Arana Llashag
Haysen Juvenal, de la revision del certificado otorgado por MHPALL el cual brinda un certificado de trabajo por un tiempo de
24 meses en calidad de Especialista en Monitoreo Ambiental y Control de calidad de Agua, no realizando la labor de anlisis
de agua superficial y/o subterraneas y/o marina y/o residuales y/o andlisis de muestras de agua en general como se solita en
las bases integradas.

Asimismo de la revision del certificado de trabajo otorgado por el Gobierno Municipal de Cachimayo Anta — Cuzco el jefe de
personal de la misma otorga al Sr Arana Llashag Haysen Juvenal un certificado de trabajo como Jefe del Area Técnica
Municipal lo que no coincide con la experiencia del personal clave solicitado en las Bases Integradas

Asimismo presenta dos (02 certificados de trabajo de un segundo personal a nombre de Margarett Lucero Uscapi Pucho, de
la revision del primer certificado otorgado por la empresa ILLAPA INN HOSTEL el Gerente General otorga un certificado de
trabajo en el cargo de HOUSE KEEPING, asimismo de la revisién del segundo certificado otorgado por | jefe de Oficina
Descentralizada de Procesos Electorales como Coordinador de Mesa T2 en el proceso de elecciones congresales
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extraordinarias 2020, lo que se observa esa que ambos certificados no guardan relacidn a lo solicitado en las bases
Integradas, que debié de haber realizando anélisis de agua superficial y/o subterraneas y/o marina ylo residuales y/o analisis
de muestras de agua en general.

A la ves de la revision de los documentos presentados para Acreditar la Experiencia del Postor, la empresa MHUPALL ,
presenta la orden de servicio N° 0156-2025 de la Municipalidad Distrital de San Pedro Provincia Canchis Cuzco, sin acreditar
con copia simple de (i) su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion
se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago.

Asimismo presenta una segunda orden de servicio n® 0246- del afio 2023 de la Municipalidad Distrital de Pucyura Provincia
de Anta - Cuzco, sin acreditar con copia simple de (i) su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago.

También presenta un contrato N ° 063-2023-OEC-MDL/C-C de la Municipalidad Distrital de Layo Provincia de Canas Cuzco,
sin acreditar con copia simple de (i) su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

En ese sentido, por los argumentos expuestos, se DESCALIFICA la oferta del postor.

(3) De la revision de la oferta presentada por el postor PACIFIC CONTROL S.A.C., en los documentos correspondiente a la
calificacion del personal clave, experiencia del personal clave, presenta un Certificado de Trabajo para acreditar la experiencia
del personal clave como “Supervisor de Laboratorio” desarrollando analisis de ensayos de agua superficial, subterraneas,
marina, residuales y muestras de agua en general, sin embargo en dicho certificado de trabajo se ha consignado el siguiente
texto: “El Gerente General, en representacion de la empresa PACIFIC CONTROL, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE,
LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES S.A.C. (antes BALTIC CONTROL CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE,
LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES S.A.) identificado con RUC N° 20521561492”, suscrito en fecha 11 de marzo de
2025, asi, de la revision de informacién en la pagina de la SUNAT conforme al RUC consignado en el documento, se
desprende que éste pertenece a la empresa PACIFIC CONTROL S.A.C.;sin embargo, de la informacién histérica de la
empresa se visualiza lo siguiente:

INFORMACION HISTORICA DE 20521561492 - PACIFIC CONTROL S.A.C.

La informacion histérica que se muestra se encuentra actualizada al 17/03/2025

Resultado de I Blsqueda :

Nombre o Razén Social: Fecha de Baja:
CON'i'ROL, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE, LABOR/“\TOFZIOS Y CERTIFICACIO}\IES SA. V 25!02/20'14
BALTIC CONTROL, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE, LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES S.A. 30/01/2020
BALTIC CONTROL, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE, LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES S A.C 17/08/2020
PACIFIC CONTROL, CALIDAD Y MEDIO AtAB!ENT;E, LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES SAC 22/06/2021
PACIFIC CONTROL, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE, LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES S.A.C. 22/03/2022

Como se aprecia de la informacién histérica, la denominacion social PACIFIC CONTROL, CALIDAD Y MEDIO AMBIENTE,
LABORATORIOS Y CERTIFICACIONES S.A.C., fue dado de baja el 22 de marzo de 2022, por lo que en la fecha 11 de
marzo de 2025, la empresa que se encontraba activa es PACIFIC CONTROL S.A.C. y no la que se menciona en el certificado
de trabajo, lo que evidencia la existencia de documentacion inextacta.
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De acuerdo con el Tribunal de Contrataciones del Estado, la presentacion de documentacion inexacta es una infraccion que
puede quebrantar el principio de presuncion de veracidad, siendo que la documentacion inexacta es aquella que no coincide
conla realidad, se considera una forma de falseamiento de la realidad y se configura cuando la inexactitud esta relacionada
con el cumplimiento de un requisito que le represente una ventaja al postor, tal como se establece en la Resolucion N° 3348-
2023-TCE-S6 “(...) la informacion inexacta supone un contenido que no es concordante o congruente con la realidad,
lo que constituye una forma de falseamiento de la misma. Ademds, para la configuracién del tipo infractor, (...) debe
acreditarse que la inexactitud se encuentre relacionada con el cumplimiento de un requerimiento, factor de
evaluacion o requisitos que le represente una ventaja o beneficio en el procedimiento de seleccién o en la ejecucion
contractual (...)".

En ese sentido, por los argumentos expuestos, se DESCALIFICA la oferta del postor.

Visto el resultado de la etapa de la califican de ofertas, se tiene que la oferta del, postor, BHIOS LABORATORIOS.R.L. es la
Uinica oferta que se encuentra calificada por lo que se procede a efectuar la siguiente etapa el procedimiento de seleccion:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En ese sentido se procede a otorgar la buena pro del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2025-OEC-GRT-PET,
correspondiente a la CONTRATACION SERVICIO DE ANALISIS DE CALIDAD DEL AGUA PARA LA META 001103
“MONITOREO Y EVALUACION RECURSOS HIDRICOS” PARA EL PROYECTO ESPECIAL DE AFIANZAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS RECURSOS HIDRICOS, DISTRITO DE TACNA, PROVINCIA DE TACNA, DEPARTAMENTO DE
TACNA”, al postor BHIOS LABORATORIOS S.R.L. con RUC N° 20454048033 por la suma de S/. 136 598.00 (Ciento Treinta y
Seis Mil Quinientos Noventa y Ocho con 00/100 Soles) la oferta incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones,
pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que tenga
incidencia directa sobre el servicio.

No habiendo ofro tema a tratar, se concluye la sesion, siendo las 17:30 horas del mismo dia , suscribiendo el Jefe de la
Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares en calidad del Organo Encargado de las Contrataciones y el Ing. Brady S.
Luque Mariaca - Especialista del Area Usuaria, por lo que firma en sefial de conformidad.

i
LIC. WOILBER CAHUANA VILLANUEVA

REPRESENTANTE DEL ORGANO ENCARGADO DE
LAS CONTRATACIONES

ING_ BRADY S. LUQUE MARIACA

ESPECIALISTA DE LA META: 001103 MONITOREO Y
ALUACION RECURSOS HIDRICOS
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Direccion Central: Av. Manuel A. Odria Nro. 1245 (Puerta 02) — Villa Panamericana - Tacna
www.pet.gob.pe
Tacna — Peru




